ПАО «Совком-
банк». Согласно выписке ЕГРН от 22.05.2025 г. имеются сведения 
о залоге имущества в пользу ПАО «Восточный экспресс банк». 
Реализация имущества должника не лишает права залогодержателя 
на обращение взыскания на предмет залога. Начальная цена — 
3 255 200 (три миллиона двести пятьдесят пять тысяч двести) руб. 
00 коп. без НДС, сумма задатка — 160 000 (сто шестьдесят тысяч) 
руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1%: 32 552 (тридцать две тысячи пятьсот 
пятьдесят два) руб. 00 коп.

На основании ГК №100198616123100015 от 16.11.2023 г.
Недвижимое арестованное имущество (обременения: запрет на 

регистрационные действия), вторичные торги. Заявки на участие в 
торгах подаются с помощью программно-аппаратных средств сайта

[...]

Раздольная, д. 76, корп. 1, кв. 121. Согласно ответу ООО 
«Орел-ЖЭК» от 25.03.2025 г. по данному адресу зарегистрирован-
ных лиц нет, задолженность по взносам на капитальный ремонт 
составляет 16 121 руб. Залогодержатель: ПАО «Банк ВТБ». Начальная 
цена — 3 988 675 (три миллиона девятьсот восемьдесят восемь тысяч 
шестьсот семьдесят пять) руб. 32 коп. без НДС, сумма задатка — 
190 000 (сто девяносто тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1%: 39 886 
(тридцать девять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) руб. 75 коп.

Лот № 3. Основание — постановление СПИ Железнодорожного 
РОСП г. Орла УФССП России по Орловской области Ершовой Д. А. 
о снижении цены переданного на реализацию имущества на 
15 % от 28.05.2025 г., принадлежащего на праве собственности

[...]

4 человека, в том числе 1 несовершеннолетний. Согласно ответу НО 
«РФКР» от 14.03.2025 г. задолженность по взносам на капитальный 
ремонт по состоянию на 28.02.2025 г. составляет 213 720,74 руб. 
Залогодержатель: ООО «Северо-Западное Трастовое Агентство». 
Начальная цена — 7 840 400 (семь миллионов восемьсот сорок тысяч 
четыреста) руб. 00 коп. без НДС, сумма задатка — 390 000 (триста 

девяносто тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1%: 78 404 (семьдесят 
восемь тысяч четыреста четыре) руб. 00 коп.

Лот № 4. Основание — постановление СПИ Заводского РОСП 
г. Орла УФССП России по Орловской области Полухиной Т. И. 
о снижении цены переданного на реализацию имущества на 
15 % от 22.05.2025 г., принадлежащего на праве собственности 
Бережной Т.

[...]

по данному адресу зарегистрировано 2 человека. 
Согласно ответу НО «РФКР» от 16.01.2025 г. задолженность по 
взносам на капитальный ремонт по состоянию на 16.01.2025 г. 
составляет 17 991,98 руб. Залогодержатель: Перевезенцев А. В. 
Начальная цена — 2 552 720 (два миллиона пятьсот пятьдесят две 
тысячи семьсот двадцать) руб. 00 коп. без НДС, сумма задатка — 
120 000 (сто двадцать тысяч) руб. 00 коп. Шаг аукциона — 1%: 25 527 
(двадцать пять тысяч пятьсот двадцать семь) руб. 20 коп.

Порядок проведения торгов в электронной форме и порядок 
участия в торгах (в том числе регистрация на ЭТП) регулируется 
Регламентом ООО «ВЭТП». Информация о вознаграждении оператора 
ЭТП размещена на сайте https://арест.вэтп.рф в секции «Тарифы».